
2013회계연도

등록금회계 제1회추가경정 예산서

송  원  대  학  교



                  준거하고 본 대학 이설사업 및 장기 발전 계획에 의거 편성한다

  ○  제2조       2013학년도 등록금회계 제1회 추가경정 자금예산은 세입.세출 각각 16,116,502,000원으로 한다.

  ○  제3조       2013학년도 등록금회계 제1회 추가경정 자금예산의 세입.세출 명세표는 붙임과 같다.

  ○  제4조       2013학년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

예      산     총    칙

  ○  제1조       2013학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에



           2013학년도 등록금회계 제1회 추가경정 자금 예산 총액

세                   입

일 금 : 16,116,502,000원

세                   출

일 금 : 16,116,502,000원

세입.세출 차인잔액 없음



금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등 록 금 수 입 10,773,321 66.8 9,776,699 64.3 996,622 10.19 보         수 8,615,003 53.5 9,104,555 59.9 △489,552 △5.38

영 전입및기부수입 3,635,003 22.6 4,720,003 31.1 △1,085,000 △22.99 운 관리운영비 1,839,480 11.4 1,573,040 10.3 266,440 16.94

외 교육부대수입 442,502 2.7 409,406 2.7 33,096 8.08 영 연구학생경비 4,901,001 30.4 3,703,001 24.4 1,198,000 32.35

수 교육외수입 60,000 0.5 83,950 0.5 △23,950 △28.53 지 교육외비용 395,000 2.5 144,000 0.9 251,000 174.31

입 계 14,910,826 92.6 14,990,058 98.6 △79,232 △0.53 출 전   출   금 3         0.0 3         0.0 -          0.00

자본 투자와기타자산 150,005 0.9 100,006 0.7 49,999 50.00 예   비   비 -         0.3 100,000   0.3 △100,000 0.00

및 고정자산매각수입 40,009 0.2 9 0.0 40,000 444,444.44 계 15,750,487 98.0 14,624,599 95.9 1,125,888 7.70

부채 유동 부채 입금 1 0.0 1 0.0 -           0.00 자본 투자와기타자산 7 0.0 7 0.0 0 0.00

수입 고정 부채 입금 965,002   6.0 10,003    0.1 954,999 9,547.13 및 고정자산매입지출 1,248,005 7.7 480,241 3.2 767,764 159.87

계 1,155,017 7.2 110,019 0.7 1,044,998 949.83 부채 유동 부채 상환 1 0.0 1 0.0 -          0.00

지출 고정 부채 상환 20,002 0.1 2 0.0 20,000 1,000,000.00

계 1,268,015 7.9 480,251 3.2 787,764 164.03

△902,000 (5.6) 95,432 0.6 △997,432 △1,045.18

16,116,502 100 15,200,282 100 916,220 6.03 16,116,502 100 15,200,282 100 916,220 6.03

2013년도 추경

2013학년도 등록금회계 제1회 추가경정 자금예산 수지현황

      (단위 : 천원)

         수                                   입          지                                출

2013년도 추경
관   별

미사용전기이월자금 50,659 0.7

관    별
증  감2013년도 본예산 증  감

△49.44

미사용차기이월자금

자금지출총계자금수입총계

0.3 100,205 △49,546

2013년도 본예산



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산

5100

등록금      10,773,321      9,776,699 996,622

수   입

5110

등 록 금      10,623,321      9,717,499 905,822

수  입

5111
⊙ 입학금

입 학 금         420,500        420,500 0
  ·신입생  500,000원×841명 =

                     420,500,000 원

계
                     420,500,000 원

⊙ 수업료

  4년제 1학년

  공학(1학기)     181명×3,099,000원×95% =
                     532,873,050 원

  공학(2학기)     181명×3,099,000원×90% =
                     504,827,100 원

5112
  자연보건(1학기) 100명×3,475,000원×95% =

                     330,125,000 원

수 업 료 10,202,821          9,296,999 905,822
  자연보건(2학기) 100명×3,475,000원×90% =

                     312,750,000 원

  자연과학(1학기) 137명×3,200,000원×95% =
                     416,480,000 원

  자연과학(2학기) 137명×3,200,000원×90% =
                     394,560,000 원

  사회(1학기)     340명×2,800,000원×95% =
                     904,400,000 원

  사회(2학기)     340명×2,800,000원×90% =
                     856,800,000 원

  예체(1학기)      83명×3,200,000원×95% =
                     252,320,000 원

  예체(2학기)      83명×3,200,000원×90% =
                     239,040,000 원

소   계                    4,744,175,150 원

산     출     근     거
과        목

 증감



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

  4년제 2학년

  공학(1학기)      57명×2,994,000원×95% =
                     162,125,100 원

  공학(2학기)      57명×2,994,000원×90% =
                     153,592,200 원

  자연보건(1학기)  90명×3,475,000원×95% =
                     297,112,500 원

  자연보건(2학기)  90명×3,475,000원×90% =
                     281,475,000 원

  자연과학(1학기)  50명×3,200,000원×95% =
                     152,000,000 원

  자연과학(2학기)  50명×3,200,000원×90% =
                     144,000,000 원

  사회(1학기)     167명×2,800,000원×95% =
                     444,220,000 원

  사회(2학기)     167명×2,800,000원×90% =
                     420,840,000 원

  예체(1학기)      22명×3,200,000원×95% =
                      66,880,000 원

  예체(2학기)      22명×3,200,000원×90% =
                      63,360,000 원

소   계
                   2,185,604,800 원

  2년제 1학년

  공학가정(1학기)  18명×2,689,000원×95% =
                      45,981,900 원

  공학가정(2학기)  18명×2,689,000원×90% =
                      43,561,800 원

  자연과학(1학기)   5명×2,743,000원×95% =
                      13,029,250 원

  자연과학(2학기)   5명×2,743,000원×90% =
                      12,343,500 원

  인문사회(1학기)   2명×2,372,000원×95% =
                       4,506,800 원

  인문사회(2학기)   2명×2,372,000원×90% =
                       4,269,600 원

  예체(1학기)       2명×2,625,000원×95% =
                       4,987,500 원

  예체(2학기)       2명×2,625,000원×90% =                        4,725,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

소   계
                     133,405,350 원

  2년제 2학년

  공학가정(1학기) 132명×2,689,000원×95% =
                     337,200,600 원

  공학가정(2학기) 132명×2,689,000원×90% =
                     319,453,200 원

  자연과학(1학기)   35명×2,743,000원×95% =
                      91,204,750 원

  자연과학(2학기)   35명×2,743,000원×90% =
                      86,404,500 원

  인문사회(1학기)   35명×2,372,000원×95% =
                      78,869,000 원

  인문사회(2학기)   35명×2,372,000원×90% =
                      74,718,000 원

  예체(1학기)       15명×2,625,000원×95% =
                      37,406,250 원

  예체(2학기)       15명×2,625,000원×90% =
                      35,437,500 원

소   계
                   1,060,693,800 원

  2년제 3학년

  인문사회(1학기) 117명×2,372,000원×95% =
                     263,647,800 원

  인문사회(2학기) 117명×2,372,000원×90% =
                     249,771,600 원

  자연과학(1학기) 130명×2,743,000원×95% =
                     338,769,500 원

  자연과학(2학기) 130명×2,743,000원×90% =
                     320,931,000 원

소   계
                   1,173,119,900 원

 계
                   9,296,999,000 원

 제1회 추가경정 증
                     905,822,000 원

계                   10,202,821,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

5120

수강료         150,000         59,200 90,800

수  입

5121
⊙ 단기수강료

단기수강
  계절학기수강료

료 수입         150,000         59,200 90,800         12,000원×800학점×2회 =  19,200,000                      원

  평생교육원수강료

             20,000,000원×2회 =
                      40,000,000 원

계
                      59,200,000 원

 제1회 추가경정 증
                      90,800,000 원

계
                     150,000,000 원

5200

전입및       3,635,003      4,720,003 △1,085,000

기부금

수  입

5210

전입금         495,002      2,300,002 △1,805,000

수   입

5211 ⊙ 경상비전입금

경상비          10,001      1,400,001 △1,390,000    경상비 전입금                    1,400,000,000 원

전입금 계                    1,400,000,000 원

 제1회 추가경정 증
△1,390,000,000 원

계                       10,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

5212
⊙ 법정부담전입금

법정부담         485,000        543,000 △58,000
 ·교원법정부담금

                     331,600,000 원

전 입 금
 ·직원법정부담금

                     211,400,000 원

계
                     543,000,000 원

 제1회 추가경정 증
△58,000,000 원

계
                     485,000,000 원

5213
⊙ 자산전입금

자산               -        357,000 △357,000
   자산전입금

                     357,000,000 원

전입금
계

                     357,000,000 원

 제1회 추가경정 증
△357,000,000 원

계
                               - 원

5219

기금회계               1              1 0

전 입 금

5230

국고보조       3,140,000      2,420,000 720,000

금 수입

5231
⊙ 교육인적자원부지원

교육부
   근로장학금지원

                     150,000,000 원

지원       3,070,000      2,170,000 900,000    장애도우미지원                       20,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

   미래로장학금지원
                     600,000,000 원

   가배정국고지원
                   1,400,000,000 원

계
                   2,170,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                     900,000,000 원

계
                   3,070,000,000 원

5232 ⊙ 타기관지원

기타국고          70,000        250,000 △180,000    보훈자녀학비지원                      250,000,000 원

지원 계                      250,000,000 원

 제1회 추가경정 증 △180,000,000 원

계                       70,000,000 원

5240

기타전입금               1              1 0

5241

산학협력               1              1 0

단전입금

5300

교육부         442,502        409,406 33,096

대 수입

5310

입시수수          65,001         40,001 25,000

료수입

5311

입학               1              1 0

원서대



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

5312
 ⊙ 수험료

수 험 료          65,000         40,000 25,000
   인지대 25,000원×1,600명 =

                      40,000,000 원

계
                      40,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                      25,000,000 원

계
                      65,000,000 원

5320

증명사용         377,500        369,404 8,096

료 수입

5321
 ⊙ 제증명발급수수료

증 명 료           7,500          7,500 0
    300원×25,000건 =

                       7,500,000 원

계
                       7,500,000 원

 제1회 추가경정 증
                               - 원

계
                       7,500,000 원

5322
 ⊙ 대여료 및 사용료

대여료및         370,000        361,904 8,096
  자판기수입          417,000원×12회 =

                       5,004,000 원

사 용 료
 기계.시설사용료      600,000원×12회 =

                       7,200,000 원

  학내시설임대료   14,850,000원× 2회 =
                      29,700,000 원

  기숙사비수입 800,000원×200명× 2회 =
                     320,000,000 원

계
                     361,904,000 원

 제1회 추가경정 증
                       8,096,000 원

계                      370,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

5330

기타교육               1              1 0

부대사업

5339

기타교육               1              1 0

부대사업

5400

교육외수입          60,000         83,950 △23,950

5410

예금이자          25,000         33,950 △8,950

수    입

5411
⊙ 예금이자

예금이자          25,000         33,950 △8,950
 등록금  9,700,000,000원×0.35% =

                      33,950,000 원

 
                  계

                      33,950,000 원

 제1회 추가경정 증
△8,950,000 원

계
                      25,000,000 원

5420

기타교육          35,000         50,000 △15,000

외 수입

5421 ⊙ 잡수입

잡 수 입          35,000         50,000 △15,000    중계기설치사용료                       15,000,000 원

   기타잡수입                       35,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

                    계                       50,000,000 원

 제1회 추가경정 증 △15,000,000 원

계                       35,000,000 원

1200

투자와기         150,005        100,006         49,999

타자산수입

1220

투자자산               3              3 0

수    입

1221

투자유가               1              1 0

증권매각

1225

학교기업투자               1              1 0

회수

1229

기타투자               1              1 0

자산수입

1240

기타자산         150,002        100,003 49,999

수    입

1241

전신전화               1              1 0

보증금회수



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

1242

임차보증               1              1 0

금회수

1249 ⊙ 기타자산수입

기타자산         150,000        100,001 49,999
   금광기업 환수금

                     100,000,000 원

수    입                     계                      100,000,000 원

 제1회 추가경정 증                       50,000,000 원

계                      150,000,000 원

1300

고정자산 매각          40,009              9 40,000

수  입

1310

유형고정          40,008              8 40,000

자산매각수입

1311

토  지               1              1 0

매 각 대

1312

건  물               1              1 0

매 각 대

1313

구축물               1              1 0

매각대

1314

기계기구               1              1 0

매 각 대



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

1315

집기비품               1              1 0

매 각 대
`

1316
⊙ 차량운반구매각대

차량운반          40,001              1 40,000
   차량운반구매각대

                      40,000,000 원

구매각대
계

                      40,000,000 원

1317

도   서               1              1 0

매 각 대

1318

유  물               1              1 0

매 각 대

1320

무형고정자산               1              1 0

매각수입

1321

무형고정자산               1              1 0

매각수입

2100

유동부               1              1 0

채입금



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

2110

단기               1              1 0

차입금

2111

단기차입               1              1 0

금 차입

2200

고정부         965,002         10,003 954,999

채입금

2210

장  기         950,000              1 949,999

차입금

2211 ⊙ 장기차입금차입

장기차입         950,000              1 949,999    장기차입금차입                      950,000,000

금 차입 계                      950,000,000

2220

기타고정부채 15,002         10,002        5,000

2221 임대보증금수입

임대보증          15,001         10,001 5,000   창업임대보증금수입                       10,000,000 원

금  수입                     계                       10,000,000 원

 제1회 추가경정 증                        5,000,000 원

계                       15,000,000 원

2229

기타고정               1              1 0

부채수입



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

         50,659        100,205 △49,546

1100

 기초유동       3,825,661      3,405,205 420,456

 자   산

1110

유동       3,804,802      3,382,205 422,597
⊙ 예금

                   3,804,802,000 원

자산

1120

기타유동          20,859         23,000 △2,141 ⊙ 선급법인세                       20,859,000 원

자산

2100

기초유동부채       3,775,002      3,305,000 470,002

2120

예수금       3,501,092      2,300,000 1,201,092
⊙ 예수금

                   3,501,092,000 원

이 2130

 월 선수금         272,330      1,000,000 △727,670
⊙ 선수금

                     272,330,000 원

2140

기타유동           1,580          5,000 △3,420
⊙ 미지급금

                       1,580,000 원

부채수입

16,116,502     15,200,282    916,220

기

미

사

금

자 금 수 입 총 계

전 기 이 월 자 금

전

용



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4100

보  수       8,615,003      9,104,555 △489,552

4110

교원보수       6,133,002      6,450,923 △317,921

4111
 ⊙ 봉  급

교원급여       4,393,000      4,652,766 △259,766

 교수        5,714,350원×12명×12회 =
                     822,867,500 원

 부교수      4,723,750원×35명×12회  =
                   1,983,975,020 원

 조교수      4,268,350원×13명×12회  =
                     665,861,200 원

 계약직교수  2,509,110원×28명×12회 =
                     843,058,560 원

  소    계
                   4,315,762,280 원

 ⊙ 연구비

   교  수 492,400원×12명×12회 =
                      70,905,600 원

   부교수 473,000원×35명×12회 =
                     198,660,000 원

   조교수 432,300원×13명×12회 =
                      67,438,800 원

  소    계
                     337,004,400 원

   계 
4,652,766,680                   원

 제1회 추가경정 증
△259,766,000 원

계
                   4,393,000,680 원

4112
 ⊙ 교원상여금

교원         306,000        333,017 △27,017  ⊙ 명절휴가비



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

상여금
    봉  급  3,330,172,600원×1/12×120% =

                     333,017,260 원

   계 
333,017,260                     원

 제1회 추가경정 증
△27,017,000 원

계
                     306,000,260 원

4113
 ⊙ 연구보조비

교원         830,000        930,538 △100,538
    교    수  638,100원×11명×400% =

                      28,076,400 원

제수당
    부 교 수  585,300원×35명×400% =

                      81,942,000 원

    조 교 수  532,200원×13명×400% =
                      27,674,400 원

소    계
                     137,692,800 원

 ⊙ 정근수당

    봉  급3,330,172,600원×1/12×100% =
                     277,512,600 원

 ⊙ 정근수당가산금

     7,320,000원×12월 =
                      87,841,000 원

 ⊙ 가족수당

     3,549,000원×12월 =
                      42,580,000 원

 ⊙ 자녀학비보조수당

    5,307,900원 ×4회 =
                      21,231,600 원

 ⊙ 정액급식비

   교  원    130,000원×60명×12회 =
                      93,600,000 원

 ⊙ 직급보조비

   본부처장   250,000원×5명×12회 =                       15,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

 ⊙ 학사지도비

    교  원    30,000원×59명 ×12회 =
                      21,240,000 원

 ⊙ 보직수당

    보직교수  200,000원×35명×12회 =
                      87,000,000 원

 ⊙ 기술수당

               600,000원×2명 =
                       1,200,000 원

 ⊙ 학생지도수당

   체육대회지도비
                       1,000,000 원

   청송축제지도비
                       1,000,000 원

   졸업여행지도비
                       1,000,000 원

   취업알선지도비
                       2,000,000 원

소    계
                       5,000,000 원

 ⊙ 기숙사사감수당

        400,000원×사감1명×12회 =
                       4,800,000 원

 ⊙ 초과강의료

      10,000원×60명×6시간×32주 =
                     115,200,000 원

 ⊙ 계절학회 강의료

        12,000원×860학점×2회 =
                      20,640,000 원

   계 
930,538,000                     원

 제1회 추가경정 증
△100,538,000 원

계                      830,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4114
⊙ 연금부담금

교원법정         300,000        331,600 △31,600
              16,500,000원×12개월 =

                     198,000,000 원

부 담 금
⊙ 재해보상금

               1,300,000원×12개월 =
                      15,600,000 원

⊙ 건강보험부담금

               9,300,000원×12개월 =
                     111,600,000 원

⊙ 시간강사 국민연금부담금

                800,000원× 8개월 =
                       6,400,000 원

계
                     331,600,000 원

 제1회 추가경정 증
△31,600,000 원

계
                     300,000,000 원

4115
⊙ 시간강의료

시간         301,000        200,000 101,000
 외래교수 20,000원×45명×7시간×32주 =

                     200,000,000 원

강의료
계

                     200,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                     101,000,000 원

계
                     301,000,000 원

4116 ⊙ 특별강의료

특별           3,000          3,000 0    산업체인사초청강사료

강의료      200,000원×15회 =                        3,000,000 원

계                        3,000,000 원

 제1회 추가경정 증                                - 원

계                        3,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4117

교원               1              1 0

퇴직금

4118

조교               1              1 0

인건비

4120

직원보수       2,482,001      2,653,632 △171,631

4121
⊙ 봉  급

직원급여       1,048,000      1,188,916 △140,916
   사무처장  6,000,000원×1명×12회 =

                      72,000,000 원

         5급 3,796,770원×1명×12회 =
                      45,561,200 원

         6급 3,055,630원×4명×12회 =
                     146,670,100 원

         7급 2,671,320원×6명×12회 =
                     192,334,800 원

         8급 2,382,090원×6명×12회 =
                     171,510,400 원

         9급 1,719,770원×7명×12회 =
                     144,460,200 원

    기능 8급 2,723,970원×2명×12회 =
                      63,375,200 원

    기능 9급 1,838,570원×16명×12회 =
                     353,004,300 원

 계
                   1,188,916,200 원

 제1회 추가경정 증
△140,916,000 원

계                    1,048,000,200 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4122
⊙ 명절휴가비

직원          88,000        107,270 △19,270
   봉  급 1,072,704,600원×1/12×120% =

                     107,270,460 원

상여금
 계

                     107,270,460 원

 제1회 추가경정 증
△19,270,000 원

계
                      88,000,460 원

4123
⊙ 정근수당

직원         362,000        414,665 △52,665
   봉  급 1,072,704,600원×1/12×100% =

                      89,392,000 원

제수당
 ⊙ 정근수당가산금

     2,380,000원×12월 =
                      28,560,000 원

 ⊙ 가족수당

     2,267,000원×12월 =
                      27,200,000 원

 ⊙ 자녀학비보조수당

    3,674,700원 ×4회 =
                      14,698,800 원

 ⊙ 정액급식비

   직  원    130,000원×40명×12회 =
                      62,400,000 원

⊙ 시간외근무수당

   3,139,530원 ×12회 =
                      37,674,200 원

⊙ 직급보조비

        5급  250,000원×1명×12회 =
                       3,000,000 원

        6급  155,000원×4명×12회 =
                       7,440,000 원

        7급  140,000원×6명×12회 =                       10,080,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

        8급  105,000원×6명×12회 =
                       7,560,000 원

        9급  105,000원×7명×12회 =
                       8,820,000 원

     기능직  105,000원×16명×12회 =
                      20,160,000 원

소   계
                      57,060,000 원

⊙ 학사지도비

   30,000원×24명×12회 = 8,640,000원
                       8,640,000 원

⊙ 사무직수당

          5급 330,000원×1명×12회 =
                       3,960,000 원

          6급 170,000원×4명×12회 =
                       8,160,000 원

          7급 150,000원×6명×12회 =
                      10,800,000 원

          8급 130,000원×6명×12회 =
                       9,360,000 원

          9급 110,000원×7명×12회 =
                       9,240,000 원

   기능직 8급 130,000원×2명 ×12회 =
                       3,120,000 원

   기능직 9급 110,000원×14명 ×12회 =
                      18,480,000 원

소    계
                      63,120,000 원

⊙ 보직수당

          5급 250,000원×1명×12회 =
                       3,000,000 원

          6급  50,000원×4명×12회 =
                       2,400,000 원

          7급  50,000원×7명×12회 =
                       4,200,000 원

소    계
                       9,600,000 원

⊙ 기술수당



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

            40,000원×9명×12회 =
                       4,320,000 원

⊙ 기숙사부사감수당

  부사감 500,000원×2명×12회 =
                      12,000,000 원

   계 
414,665,000                     원

 제1회 추가경정 증
△52,665,000 원

계
                     362,000,000 원

4124
⊙ 연금부담금

직원법정         185,000        211,400 △26,400
              9,000,000원×12개월 =

                     108,000,000 원

부 담 금
⊙ 재해보상금

               5 00,000원×12개월 =
                       6,000,000 원

⊙ 직원건강보험부담금

               2,500,000원×12개월 =
                      30,000,000 원

⊙ 임시직건강보험부담금

               2,000,000원×12개월 =
                      24,000,000 원

⊙ 임시직국민연금부담금

               1,700,000원×12개월 =
                      20,400,000 원

⊙ 고용보험료    1,083,330원×12개월 =
                      13,000,000 원

⊙ 산재보험료      833,330원×12개월 =
                      10,000,000 원

                     계
                     211,400,000 원

 제1회 추가경정 증
△26,400,000 원

계                      185,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4125
⊙ 임시직봉급

임시직         672,000        675,120 △3,120
        4,000,000원×1명×12회 =

                      48,000,000 원

인건비
        2,500,000원×2명×12회 =

                      60,000,000 원

        2,000,000원×5명×12회 =
                     120,000,000 원

        1,800,000원×1명×12회 =
                      21,600,000 원

        1,500,000원×7명×12회 =
                     144,000,000 원

        1,020,000원×23명×12회 =
                     281,520,000 원

   계
                     675,120,000 원

 제1회 추가경정 증
△3,120,000 원

계
                     672,000,000 원

4126

노  임               1              1 0

4127
⊙ 임시직퇴직금

직원         127,000         56,260 70,740
   봉  급 675,120,000×1/12 =

                      56,260,000 원

퇴직금
                    계

                      56,260,000 원

 제1회 추가경정 증
                      70,740,000 원

계
                     127,000,000 원

4200

관리운영비

4210

시설관리비

266,440     1,573,040

        499,680 170,440       329,240

      1,839,480



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4211
⊙ 건축물관리비

건축물          30,000         20,000 10,000
   건물보수      2,000,000원×10회  =

                      20,000,000 원

관리비
계

                      20,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                      10,000,000 원

계
                      30,000,000 원

4212
⊙ 장비관리비

장비          72,040         64,040 8,000
   전산장비유지보수비 2,000,000원×12회 =

                      24,000,000 원

관리비
  회계시스템유지보수비  190,000원×12회 =

                       2,280,000 원

  승강기유지보수비    1,800,000원×12회 =
                      21,600,000 원

  실습기자재유지보수비

                    500,000원×20개학과 =
                      10,000,000 원

 기타장비관리비
                       6,160,000 원

계
                      64,040,000 원

 제1회 추가경정 증
                       8,000,000 원

계
                      72,040,000 원

4213
⊙ 조경관리비

조경          10,000         15,000 △5,000
   조경수목식재공사비  2,000,000원×2회 =

                       4,000,000 원

관리비
   운동장유지보수비    1,000,000원×2회 =

                       2,000,000 원

   기타조경관리비
                       9,000,000 원

 계                       15,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

 제1회 추가경정 증
△5,000,000 원

계
                      10,000,000 원

4214
⊙ 박물관관리비

박물관               -          2,000 △2,000
   박물관유지보수비  1,000,000원×2회 =

                       2,000,000 원

관리비
 계

                       2,000,000 원

 제1회 추가경정 증
△2,000,000 원

계
                               - 원

4215
⊙ 시설용역비

시설         152,800        154,800 △2,000
   청소용역비      10,000,000원×12월 =

                     120,000,000 원

용역비
   인력경비용       1,300,000원×12월 =

                      15,600,000 원

   무인경비용역비   1,600,000원×12월 =
                      19,200,000 원

 계
                     154,800,000 원

 제1회 추가경정 증
△2,000,000 원

계
                     152,800,000 원

4216
⊙ 보 험 료

보 험 료          20,400         20,400 0
  교육시설재난공제비

                      10,500,000 원

  화재보험료        3,600,000원×2회 =
                       7,200,000 원

  업무용자동차보험료  900,000원×3대 =
                       2,700,000 원

 계
                      20,400,000 원

 제1회 추가경정 증
0 원

계                       20,400,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4217 ⊙ 리스임차료

리스         145,440         20,400 125,040                    1,700,000원×12회 =                       20,400,000 원

임차료  계                       20,400,000 원

 제1회 추가경정 증                      125,040,000 원

계                      145,440,000 원

4219 ⊙ 기타시설관리비

기타시설          69,000         32,600 36,400    정화조청소비    1,000,000원×2회 =                        2,000,000 원

관 리 비    물탱크청소비    1,000,000원×2회 =                        2,000,000 원

   방역비          1,000,000원×2회 =                        2,000,000 원

   폐기물처리비      800,000원×12월 =                        9,600,000 원

   기타시설관리비  1,416,666원×12월 =                       17,000,000 원

계                       32,600,000 원

 제1회 추가경정 증                       36,400,000 원

계
                      69,000,000 원

4220

일반관리비

4221
⊙ 여비교통비

여비          30,400         50,400 △20,000
   학회참석출장여비 100,000원× 50명× 1회=

                       5,000,000 원

교통비
   일반업무출장여비 100,000원×  8명×12월 =

                       9,600,000 원

   국외출장여비   1,500,000원×  2명× 2회 =
                       6,000,000 원

   연수여비         100,000원×  4명×12월 =
                       4,800,000 원

   취업지도업체방문여비

                    50,000원×100명× 1회 =                        5,000,000 원

△64,000        637,400        701,400



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

   입시홍보여비    100,000원×100명× 2회 =
                      20,000,000 원

 계
                      50,400,000 원

 제1회 추가경정 증
△20,000,000 원

계
                      30,400,000 원

4222
⊙ 차량유지비

차량          34,600         79,600 △45,000
   업무용차량유류비   700,000원×2대×12월 =

                      16,800,000 원

유지비
   차량운행경비       200,000원×2대×12월 =

                       4,800,000 원

   업무용차량유지비 2,000,000원×2대 =
                       4,000,000 원

   스쿨버스유지비  1,000,000원×9대×6월=
                      54,000,000 원

 계
                      79,600,000 원

 제1회 추가경정 증
△45,000,000 원

계
                      34,600,000 원

4223
 ⊙ 소모품비

소모품비          90,000        100,000 △10,000
   복사용지   20,000원×100Box×12월 =

                      24,000,000 원

   전산소모품      10500,000원×12월 =
                      12,000,000 원

   청소용품비      1,000,000원× 2회 =  
2,000,000                       원

   사무용품        1,000,000원×12월 =
                      12,000,000 원

   수업용품          500,000원×12월 =
                       6,000,000 원

   수선용품비        500,000원×12월 =
                       6,000,000 원

   신문간행구독료    500,000원×12월 =
                       6,000,000 원

   정수기사용료    1,500,000원×12월 =                       18,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

   화장지및방향제구입

                     600,000원×12월 =                        7,200,000 원

  접대용다과용품비

                     200,000원×12월 =                        2,400,000 원

  창봉투제작비

                    1,000,000원×2회 =                        2,000,000 원

  기타기념품외                        2,400,000 원

 계                      100,000,000 원

 제1회 추가경정 증 △10,000,000 원

계                       90,000,000 원

4224
⊙ 인쇄출판비

인쇄          17,000         20,000 △3,000
   시험지잉크및갱지 1,000,000원×  4회=

                       4,000,000 원

출판비
   팜플렛원서제작   5,000,000원×  2회 =

                      10,000,000 원

   각종서식인쇄제본   500,000원× 12월 =
                       6,000,000 원

계
                      20,000,000 원

 제1회 추가경정 증
△3,000,000 원

계
                      17,000,000 원

4225
⊙ 난방비

난방비          35,000         42,000 △7,000
   도시가스     3,500,000원×12월 =

                      42,000,000 원

 계
                      42,000,000 원

 제1회 추가경정 증
△7,000,000 원

계                       35,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4226
⊙ 전기·수도료

전기         300,000        294,000 6,000
   전기사용료    20,000,000원×12월 =

                     240,000,000 원

수도료
   상·하수도료   4,500,000원×12월 =

                      54,000,000 원

계
                     294,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                       6,000,000 원

계
                     300,000,000 원

4227
⊙ 통 신 비

통 신 비          59,800         64,800 △5,000
   전화사용료         3,500,000원×12월 =

                      42,000,000 원

   교육전산망이용료   1,400,000원×12월 =
                      16,800,000 원

   우편요금             500,000원×12월 =
                       6,000,000 원

계
                      64,800,000 원

 제1회 추가경정 증
△5,000,000 원

계
                      59,800,000 원

4228
⊙ 제세·공과금

제세          48,800         25,800 23,000
   자동차세          400,000원×12대 =

                       4,800,000 원

공과금
   재산세          5,000,000원× 1회 =

                       5,000,000 원

   환경개선부담금  3,000,000원× 2회 =
                       6,000,000 원

   각종협회비        200,000원×50회  =
                      10,000,000 원

계
                      25,800,000 원

 제1회 추가경정 증
                      23,000,000 원

계                       48,800,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4229
⊙ 지급수수료

지급수수료          21,800         24,800 △3,000
   소방시설유지관리비   600,000원×12월 =

                       7,200,000 원

   방사선안전관리비     100,000원×12월 =
                       1,200,000 원

   가스안전검사수수료   100,000원× 4회 =
                         400,000 원

   전기안전검사수수료 2,000,000원× 2회 =
                       4,000,000 원

   기타수수료         1,000,000원×12월 =
                      12,000,000 원

 계
                      24,800,000 원

 제1회 추가경정 증
△3,000,000 원

계
                      21,800,000 원

4230

운 영 비

4231 ⊙ 복리후생비

복리           3,000          2,000 1,000   교직원간담회비  500,000원×4회 =                        2,000,000 원

후생비 계                        2,000,000 원

 제1회 추가경정 증                        1,000,000 원

계                        3,000,000 원

4232
⊙ 교육훈련비

교육          20,000         20,000 0
  교직원연수비           50,000원 ×100명 =

                       5,000,000 원

훈련비
  교원산업체현장연수비  100,000원×  30명 =

                       3,000,000 원

  교직원직무교육비   400,000원×2명×12월 =
                       9,600,000 원

  기타교육훈련비
                       2,400,000 원

계                       20,000,000 원

160,000       542,400        702,400



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

 제1회 추가경정 증
                               - 원

계
                      20,000,000 원

4233
⊙ 일반용역비

일반           5,000          5,000 0
  외부감사용역비

                       5,000,000 원

용역비
계

                       5,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                               - 원

계
                       5,000,000 원

4234
⊙ 업무추진비

업무          24,000         24,000 0
   기관운영비        1,000,000원×12월      =

                      12,000,000 원

추진비
   본부처장운영비

   애경사화환         100,000원×5회×12월 =
                       6,000,000 원

   내빈접대           500,000원×12월 =
                       6,000,000 원

계
                      24,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                               - 원

계
                      24,000,000 원

4235
 ⊙ 홍보비

홍 보 비         168,000        158,000 10,000
  TV-RCM광고비         3,000,000원×12월 =

                      36,000,000 원

  외부광고비           3,000,000원×12월 =
                      36,000,000 원

  전문잡지광고비         200,000원×12월 =
                       2,400,000 원

  홍보리플렛제작및인쇄비

                      10,000,000원×2회 =                       20,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

  홍보기념품제작비

                       5,000,000원×4회 =
                      20,000,000 원

  대외홍보활동비       1,000,000원×12월 =
                      12,000,000 원

  기타홍보비
                      31,600,000 원

계
                     158,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                      10,000,000 원

계
                     168,000,000 원

4236
⊙ 회의비

회 의 비           2,400          3,400 △1,000
   학과장회의비           500,000원×2회 =

                       1,000,000 원

   대학평의원회회의비     200,000원×4회 =  
800,000                         원

   등록금심의의원회회비   200,000원×4회 =  
800,000                         원

   산학협동회의비         200,000원×4회 =
                         800,000 원

계
                       3,400,000 원

 제1회 추가경정 증
△1,000,000 원

계
                       2,400,000 원

4237
 ⊙ 행사비

행 사 비          22,000         22,000 0
   입학식 졸업식행사비

                       7,000,000원×2회 =
                      14,000,000 원

   간호과 치위생과선서식

                       3,000,000원×2회 =
                       6,000,000 원

  기타행사비                        2,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

계
                      22,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                               - 원

계
                      22,000,000 원

4239
⊙ 기타운영비

기타         458,000        308,000 150,000
   기숙사운영비  20,000,000원×12회 =

                     240,000,000 원

운영비
   기숙사수선비   5,000,000원× 2회 =  

10,000,000                      원

   창업보육센타     500,000원×12월 =
                       6,000,000 원

   관사운영비     1,000,000원× 2회 =  
12,000,000                      원

   평생교육원
                      10,000,000 원

   기타운영비
                      30,000,000 원

계
                     308,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                     150,000,000 원

계
                     458,000,000 원

4300

연구학

생경비

4310

연 구 비

⊙ 연구비

4311
   대학발전연구비   2,000,000원×2회 =

                       4,000,000 원

연 구 비          10,000         10,000 0    학술진흥연구비   2,000,000원×2회 =                        4,000,000 원

     3,703,001

         20,000

      4,901,001

        15,000 5,000

1,198,000



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

   산학협동연구비   1,000,000원×2회 =
                       2,000,000 원

계                       10,000,000 원

 제1회 추가경정 증                                - 원

계                       10,000,000 원

4312 ⊙ 연구관리비

연구    논문집             50,000원×100부 =                        5,000,000 원

관리비 계                        5,000,000 원

 제1회 추가경정 증                        5,000,000 원

계                       10,000,000 원

4320

학생경비

4321 ⊙ 교외장학금

교외       3,140,000      2,420,000 720,000    근로장학금지원                      150,000,000 원

장학금    장애도우미지원                       20,000,000 원

   미래로장학금지원                      600,000,000 원

   가배정국고지원                    1,400,000,000 원

   보훈자녀학비지원                      250,000,000 원

계                    2,420,000,000 원

 제1회 추가경정 증                      720,000,000 원

계                    3,140,000,000 원

4322 ⊙ 교내장학금

교내       1,380,000      1,000,000 380,000    교내장학금                    1,000,000,000 원

장학금 계                    1,000,000,000 원

 제1회 추가경정 증                      380,000,000 원

계                    1,380,000,000 원

     3,666,000      4,816,000

         10,000          5,000

1,150,000

5,000



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4323 ⊙ 실험실습비

실험         100,000        100,000 0    5,000,000원×20개과 =                      100,000,000 원

실습비 계                      100,000,000 원

 제1회 추가경정 증                                - 원

계                      100,000,000 원

4325 ⊙ 학생지원비

학생         190,000        140,000 50,000    교내신문발간비     2,000,000원×4회 =                        8,000,000 원

지원비    학생수첩제작        3,000원×2,000부 =                        6,000,000 원

   졸업생시상품비외
                       5,000,000 원

   총학생회의복비
                       2,700,000 원

   하계농촌봉사활동비
                       4,000,000 원

   불우시설방문보조비
                       2,000,000 원

   수련회보조비
                      10,000,000 원

   체육대회지원비
                      10,000,000 원

   여성의날행사지원비
                       4,700,000 원

   학생회선거보조비
                       6,000,000 원

   학생회 문화행사비
                       6,600,000 원

   복지시설확충비
                       5,000,000 원

   간부학생활동비     1,000,000원×12월 =
                      12,000,000 원

   총학생회해외연수비 1,000,000원×25명 =
                      25,000,000 원

   각종대회경비
                       5,000,000 원

   청송제지원비                       28,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

계
                     140,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                      50,000,000 원

계
                     190,000,000 원

 4329 ⊙기타학생경비

기타           6,000          6,000 0    체육수업용품       2,000,000원×1회  =                        2,000,000 원

학생경비    상비약품구입       1,000,000원×2회  =                        2,000,000 원

   야구부용품구입     2,000,000원×1회  =                        2,000,000 원

계
                       6,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                               - 원

계
                       6,000,000 원

4330

입시관리비

4331

입시수당               1              1 0

4332 ⊙ 입시경비

입시경비          65,000         22,000 43,000    신입생모집요강   1,200원×10,000부 =                       12,000,000 원

    입시경비         5,000,000원×2회=                       10,000,000 원

계                       22,000,000 원

 제1회 추가경정 증                       43,000,000 원

계
                      65,000,000 원

4400
 

교육외비용

43,000        22,001

251,000       144,000        395,000

         65,001



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4410

지급이자

4411 ⊙ 지급이자   1,000,000,000원×6% =                       60,000,000 원

지급이자 계                       60,000,000 원

 제1회 추가경정 증 261,000,000 원

계                      321,000,000 원

4420

기타교육

외비 용

4421 ⊙ 잡손실

잡 손 실          74,000         84,000 △10,000    제적생과년도등록금반환

                   1,000,000원×60명 =                       60,000,000 원

   생활관비반환

                   800,000원×30명 =                       24,000,000 원

계                       84,000,000 원

 제1회 추가경정 증 △10,000,000 원

계                       74,000,000 원

전 출 금

              3              3 0

4510

전 출 금

4516

교   내

전 출 금

        60,000

             1 0

        84,000

             -             2

261,000        60,000

              2

        321,000

        321,000

              1

         74,000

261,000

△10,000



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

4519

기금회계               1              1 0

전 출 금

4540

 기타전출금               1              1 0

4541

산학협력

단전출금               1              1 0

4600

예비비               -        100,000 △100,000

4610

예 비 비               -        100,000 △100,000

4611 ⊙ 예비비

예 비 비               -        100,000 △100,000    금광기업 환수금                      100,000,000 원

 제1회 추가경정 증 △100,000,000 원

계                                - 원

1200

투자기타               7              7              -

자산지출

1220

투자와자산  지
출

              3              3 0

1221

투자유가               1              1 0

증권매입



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

1224

학교회업               1              1 0

투자자산

1229

기타투자               1              1 0

자산지출

1240

기타자산지출               4              4 0

1241

전신전화               1              1 0

보증금지출

1242

임차보증               1              1 0

금 지출

1243

장기대여               1              1 0

금지출

1249

기타자산지출               1              1 0

1300

고정자산       1,248,005        480,241 767,764

매입지출

1310

유형고정자산매
입 지 출

      1,248,004        480,240 767,764



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

1311

토지매입비               1              1 0

1312

건물매입비               1              1 0

1313

구축물매입비               1              1 0

1314
⊙ 기계기구매입비입

기계·기구          30,000         10,000 20,000
   실험실습기자재 5,000,000원×2회=

                      10,000,000 원

매 입 비
계

                      10,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                      20,000,000 원

계
                      30,000,000 원

1315 ⊙ 집기비품매입비

집기비품          68,000         68,000 0    노후컴퓨터교체   1,000,000원×10대 =                       10,000,000 원

매 입 비    프린터구매         300,000원×10대 =                        3,000,000 원

   책걸상구매         150,000원×100조=                       15,000,000 원

   빔프로젝트       2,000,000원× 2대 =                        4,000,000 원

   칠판및화이트보드   300,000원×10개 =                        3,000,000 원

   사무용의자및책상   300,000원×10조 =                        3,000,000 원

   프로그램구매비                       10,000,000 원

   실험실비품      1,000,000원×20개과=                       20,000,000 원

계                       68,000,000 원

 제1회 추가경정 증
                               - 원

계                       68,000,000 원



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

1316

차량운반구               1              1 0

매 입 비

1317 ⊙ 도서구입비

도서          30,000         24,000 6,000    교육용도서  10,0000원×100권 =                       10,000,000 원

구입비    전공도서     20,000원×200권 =                        4,000,000 원

   기타도서                       10,000,000 원

계                       24,000,000 원

 제1회 추가경정 증                        6,000,000 원

계                       30,000,000 원

1318 ⊙ 박물관유물구입비

박물관               -          3,000 △3,000    그림구입                        3,000,000 원

유물구입 계                        3,000,000 원

 제1회 추가경정 증 △3,000,000 원

계                                - 원

1319
⊙ 건설가계정

건설       1,120,000        375,236 744,764 원

가계정
  건축미지급금이자 

375,236,000                     원

계
                     375,236,000 원

 제1회 추가경정 증
744,764,000 원

계
                   1,120,000,000 원

1320

무형고정               1              1 0

자산취득



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

1321

무형고정               1              1 0

자산취득비

2100

유동부채               1              1 0

상  환

2110

단기차입               1              1 0

금 상환

2111

단기차입               1              1 0

금 상환

2200

고정부채          20,002              2 20,000

상  환

2210

장기차입               1              1 0

금 상환

2211

장기차입               1              1 0

금 상환

2220

기타고정          20,001              1 20,000

부채상환



 2013년  2013년

관 항 목  추가경정  본예산
산     출     근     거

과        목
 증감

2221 ⊙ 임대보증금환급

임대보증 20,001                      1 20,000    임대보증금환급                       20,000,000 원

금 환급 계                       20,000,000 원

1100

미 기말유동자산
      4,403,000      3,400,432 1,002,568

사 1110

용 유동자금
      4,380,000

     3,377,432
1,002,568

차 1120

기 기타유동자산
         23,000

        23,000
0

이 2100

기 기말유동부채
      5,305,000      3,305,000 2,000,000

자 2120

금 예 수 금       4,000,000      2,300,000 1,700,000

2130

선 수 금         300,000      1,000,000 △700,000

2140

기  타       1,005,000          5,000 1,000,000
  ⊙ 미지급금

유동부채

     16,116,502     15,200,282 916,220

  ⊙ 등록금 가수금 수입         

 

  ⊙ 등록금 선수금

원

원                   4,380,000,000

원

원

원

                   1,005,000,000

                     300,000,000

4,000,000,000                   

23,000,000                        ⊙ 선급법인세                  

        95,432

  ⊙ 예금

△902,000 △997,432

자  금  지  출  총  계

차 기 이 월 자 금
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